Муниципальное  казенное  общеобразовательное   учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 18 г. х. Кононов»
      ПРИКАЗ

26 августа 2021г.                                             № 79

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в дистанционном формате по отдельным общеобразовательным предметам

На основании письма министерства образования Ставропольского края от 26.08.2021 № 01-23/11832 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в информационном формате по отдельным общеобразовательным предметам»,приказа по управлению образования администрации Советского городского округа от 26.08.2021 года № 603,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести общеобразовательным предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) в 2021 году с использованием информационного ресурса «Онлайн- курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - на платформе «Сириус-курсы», сеть
«Интернет»).
2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся 4-9 классов.
3. Организовать информирование обучающихся, педагогов, родителей о проведении олимпиады и регламенте участия с учетом использования информационно- коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки информационных писем и публикацию нормативноправовых актов, методических и аналитических материалов на сайтах общеобразовательных учреждений в сети
«Интернет»
4. Раджабову Ф.М.., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организационно-методическое сопровождение школьного этапа олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус-курсы».
5. Мирза- Оглы Р.А., библиотекаря, назначить ответственной за техническое сопровождение школьного этапа олимпиады по шести предметам на платформе
«Сириускурсы».
6. Раджабовой Ф.М., заместителю директора по УВР обеспечить размещение данного приказа на сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор	Л.М.Раджабов